

Утверждена
ТСЖ «Митинский оазис-12»
Председатель правления

Гончаров А. В.

Согласована
ООО "Секьюрити центр С & Т"
Генеральный директор

Телегин П. Л.

СМЕТА № 18-01-2018

**на ремонт (1 этап) систем водяного пожаротушения, дымоудаления
и оповещения людей о пожаре по объекту ТСЖ «Митинский оазис-12»
по адресу: 125222, г. Москва, ул. Пенягинская, д. 26**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость **384 383,27р.**

Основание: ФЕРм-2001, ФЕРп-2001

Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на июнь 2015 г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Монтажные работы ФЕР-2001. Пожарная сигнализация											
1	ФЕРм-2001 10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые (С2000-М)	шт.	1,000	403,03			06/2015			
		ЗП			392,34		392,34		22,6000	8 866,88	
		ЭМ			0,31		0,31		3,6800	1,14	
		МР			10,38	1,0000	10,38		5,4000	56,05	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	75%		313,87			6 650,16	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	60%		235,40			5 320,13	
		ЗТР	Чел-ч	39,000							39,000
							952,30			20 894,36	
2	ФЕРм-2001 10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые (С2000-БИ)	шт.	1,000	403,03			06/2015			
		ЗП			392,34		392,34		22,6000	8 866,88	
		ЭМ			0,31		0,31		3,6800	1,14	
		МР			10,38	1,0000	10,38		5,4000	56,05	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	75%		313,87			6 650,16	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	60%		235,40			5 320,13	
		ЗТР	Чел-ч	39,000							39,000
							952,30			20 894,36	
3	ФЕРм-2001 10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые (Поток-3Н)	шт.	1,000	403,03			06/2015			
		ЗП			392,34		392,34		22,6000	8 866,88	
		ЭМ			0,31		0,31		3,6800	1,14	
		МР			10,38	1,0000	10,38		5,4000	56,05	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	75%		313,87			6 650,16	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	60%		235,40			5 320,13	
		ЗТР	Чел-ч	39,000							39,000
							952,30			20 894,36	
4	ФЕРм-2001 10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые (Сигнал-10)	шт.	1,000	403,03			06/2015			
		ЗП			392,34		392,34		22,6000	8 866,88	
		ЭМ			0,31		0,31		3,6800	1,14	
		МР			10,38	1,0000	10,38		5,4000	56,05	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	75%		313,87			6 650,16	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	60%		235,40			5 320,13	
		ЗТР	Чел-ч	39,000							39,000
							952,30			20 894,36	
5	ФЕРм-2001 10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые (С2000-СП1)	шт.	1,000	403,03			06/2015			
		ЗП			392,34		392,34		22,6000	8 866,88	
		ЭМ			0,31		0,31		3,6800	1,14	
		МР			10,38	1,0000	10,38		5,4000	56,05	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	75%		313,87			6 650,16	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	60%		235,40			5 320,13	
		ЗТР	Чел-ч	39,000							39,000
							952,30			20 894,36	
6	ФЕРм-2001 10-02-016-	Отдельно устанавливаемый блок питания (аккум. Прим.)	шт.	1,000	198,52			10-02-016-6			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	06										
		ЗП			111,91		111,91		22,6000	2 529,17	
		ЭМ			39,60		39,60		6,4000	253,44	
		в т.ч. ЗПМ			4,43		4,43		6,4000	28,35	
		МР			47,01	1,0000	47,01		3,9400	185,22	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	75%		89,53			1 896,88	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	60%		67,15			1 517,50	
		Накладные расходы от з/маш от ФОТ		80 %	75,2%		3,54			21,32	
		Сметная прибыль от з/маш от ФОТ		60 %	60%		2,66			17,01	
		ЗТР	Чел-ч	10,100							10,100
										361,40	6 420,54
7	ФЕРМ-2001 10-08-002-1	Извещатели ПС автоматические электро-контактный, в норм. исполнении (ИПР)	шт.	10,000	10,88			06/2015			
		ЗП			9,62		96,20		22,6000	2 174,10	
		ЭМ			0,12		1,20		3,5800	4,30	
		МР			1,14	1,0000	11,40		3,7400	42,60	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	75%		76,96			1 630,58	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	60%		57,72			1 304,46	
		ЗТР	Чел-ч	1,350							13,500
										243,50	5 156,00
8	ФЕРМ-2001 10-08-001-9	Приборы приемно-контр. объектовые, коммутационные (УК-ВК)	шт.	14,000	200,43			06/2015			
		ЗП			196,65		2 753,10		22,6000	62 220,06	
		ЭМ			0,25		3,50		3,7200	13,02	
		МР			3,53	1,0000	49,42		4,0600	200,62	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	75%		2 202,48			46 665,05	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	60%		1 651,86			37 332,04	
		ЗТР	Чел-ч	25,650							359,100
										6 660,36	146 430,76
9	ФЕРМ-2001 10-04-066-6	Свето-звуковые табло	шт.	5,000	68,27			06/2015			
		ЗП			53,10		265,50		22,6000	6 000,30	
		МР			15,17	1,0000	75,85		3,6400	276,10	
		Накладные расходы от ФОТ		92 %	86%		244,26			5 160,26	
		Сметная прибыль от ФОТ		65 %	65%		172,58			3 900,20	
		ЗТР	Чел-ч	8,100							40,500
										758,20	15 336,85
10	ФЕРМ-2001 10-04-101-7	Сирена на КПП	шт.	1,000	30,66			06/2015			
		ЗП			18,14		18,14		22,6000	409,96	
		МР			12,52	1,0000	12,52		4,1200	51,58	
		Накладные расходы от ФОТ		92 %	86%		16,69			352,57	
		Сметная прибыль от ФОТ		65 %	65%		11,79			266,47	
		ЗТР	Чел-ч	3,240							3,240
										59,14	1 080,58
11	ФЕРМ-2001 10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене УК-2П	шт.	20,000	5,20			06/2015			
		ЗП			4,89		97,80		22,6000	2 210,20	
		МР			0,31	1,0000	6,20		3,7700	23,40	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	68%		78,24			1 502,94	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48%		58,68			1 060,90	
		ЗТР	Чел-ч	0,500							10,000
										241,00	4 797,40
12	ФЕРМ-2001 08-02-409-1	Труба ПВХ и кабель-каналы ПВХ по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 м	20,000	2 561,19			06/2015			
		ЗП			223,96		4 479,20		22,6000	101 230,00	
		ЭМ			581,65		11 633,00		8,9300	103 882,80	
		в т.ч. ЗПМ			184,77		3 695,40		8,9300	33 000,00	
		МР			1 755,58	1,0000	35 111,60		1,5900	55 827,40	
		Накладные расходы от ФОТ		100 %	94%		4 479,20			95 156,20	
		Сметная прибыль от ФОТ		65 %	65%		2 911,48			65 799,50	
		Накладные расходы от з/маш от ФОТ		100 %	94%		3 695,40			31 020,00	
		Сметная прибыль от з/маш от ФОТ		65 %	65%		2 402,01			21 450,00	
		ЗТР	Чел-ч	23,800							476,000
										64 711,80	474 366,00
13	ФЕРМ-2001 08-02-412-2	Затягивание проводов в проложенные трубы, сумм. сеч., мм2, до: 6	100 м	30,000	651,06			06/2015			
		ЗП			63,42		1 902,60		22,6000	42 998,70	
		ЭМ			4,60		138,00		6,4000	883,20	
		в т.ч. ЗПМ			0,27		8,10		6,4000	51,90	
		МР			583,04	1,0000	17 491,20		2,0300	35 507,10	
		Накладные расходы от ФОТ		95 %	81%		1 807,47			34 828,95	
		Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52%		1 236,69			22 359,32	
		Накладные расходы от з/маш от ФОТ		95 %	81%		7,70			42,04	
		Сметная прибыль от з/маш от ФОТ		65 %	52%		5,27			26,99	
		ЗТР	Чел-ч	6,740							202,200
										22 588,80	136 646,40
14	ФЕРМ-2001 08-03-575-2	Установка резисторов (Прим.)	шт.	10,000	20,57			06/2015			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗП			11,11		111,10		22,6000	2 510,90	
		ЭМ			5,76		57,60		6,4000	368,70	
		в т.ч. ЗГМ			0,34		3,40		6,4000	21,80	
		МР			3,70	1,0000	37,00		3,8800	143,60	
		Накладные расходы от ФОТ		0,00 %	89%		0,00			2 234,70	
		Сметная прибыль от ФОТ		0,00 %	65%		0,00			1 632,09	
		Накладные расходы от з/маш от ФОТ		0,00 %	89,3%		0,00			19,47	
		Сметная прибыль от з/маш от ФОТ		0,00 %	65%		0,00			14,17	
		ЗТР	Чел-ч	1,120							11,200
										205,70	6 923,60
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:											
Сумма по разделу											
										100 591,51	901 629,88
2. Материалы											
15	Ц. пост.	Пульт управления С2000-М	шт.	1,000	7 340,00						
		МР			7 340,00	1,0000	7 340,00		1,0000	7 340,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										7 340,00	7 340,00
16	Ц. пост.	Пульт управления С2000-БИ	шт.	1,000	5 165,00						
		МР			5 165,00	1,0000	5 165,00		1,0000	5 165,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										5 165,00	5 165,00
17	Ц. пост.	Пульт управления ПОТОК-ЗН	шт.	1,000	8 587,00						
		МР			8 587,00	1,0000	8 587,00		1,0000	8 587,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										8 587,00	8 587,00
18	Ц. пост.	Пульт управления Сигнал-10	шт.	1,000	2 587,00						
		МР			2 587,00	1,0000	2 587,00		1,0000	2 587,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										2 587,00	2 587,00
19	Ц. пост.	Пульт управления С2000-СП1	шт.	1,000	2 500,00						
		МР			2 500,00	1,0000	2 500,00		1,0000	2 500,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										2 500,00	2 500,00
20	Ц. пост.	Блок питания с аккумулят.	шт.	1,000	8 100,00						
		МР			8 100,00	1,0000	8 100,00		1,0000	8 100,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										8 100,00	8 100,00
21	Ц. пост.	Извещатель пожарный, ручной, ИПР-СУ	шт.	10,000	285,00						
		МР			285,00	1,0000	2 850,00		1,0000	2 850,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										2 850,00	2 850,00
22	Ц. пост.	УК-ВК	шт.	14,000	780,00						
		МР			780,00	1,0000	10 920,00		1,0000	10 920,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										10 920,00	10 920,00
23	Ц. пост.	Свето-звуковое табло	шт.	5,000	810,00						
		МР			810,00	1,0000	4 050,00		1,0000	4 050,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										4 050,00	4 050,00
24	Ц. пост.	Сирена	шт.	1,000	860,00						
		МР			860,00	1,0000	860,00		1,0000	860,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										860,00	860,00
25	Ц. пост.	Коробка соединительная УК-2П	шт.	20,000	25,00						
		МР			25,00	1,0000	500,00		1,0000	500,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										500,00	500,00
26	Ц. пост.	Гофротруба ф. 16	м	2 000,000	7,00						
		МР			7,00	1,0000	14 000,00		1,0000	14 000,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										14 000,00	14 000,00
27	Ц. пост.	Держатель для ПВХ-гофра ф. 16	шт.	2 000,000	2,50						
		МР			2,50	1,0000	5 000,00		1,0000	5 000,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										5 000,00	5 000,00
28	Ц. пост.	Провод КПКВ(А)нг-FRLS 2х2х0,5	м	3 000,000	42,00						
		МР			42,00	1,0000	126 000,00		1,0000	126 000,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										126 000,00	126 000,00
29	Ц. пост.	Резистор (тип МЛТ)	шт.	10,000	16,00						
		МР			16,00	1,0000	160,00		1,0000	160,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,000							0,000
										160,00	160,00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2:											
Сумма по разделу											
										198 619,00	198 619,00
3. Пусконаладка											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
30	ФЕРп-2001 01-13-040-3	Комплекс ПА с количеством взаимосвязанных устройств, шт., до 20	шт.	1,000	2 222,27			06/2015				
		ЗП			2 222,27		2 222,27		22,6000	50 223,30		
		Накладные расходы от ФОТ		65 %	61%		1 444,48			30 636,21		
		Сметная прибыль от ФОТ		40 %	40%		888,91			20 089,32		
		ЗТР	Чел-ч	158,000							158,000	
4 555,66										100 948,83		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3:											158,000	
Сумма по разделу							4 555,66					100 948,83

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

Сумма по смете **303 766,17** **1 201 197,71**

НДС **0,00**

Всего с учётом НДС **303 766,17** **1 201 197,71**

Коэф. пониж. К=0,33

Итого: **384 383,27**

Составил _____ (Парамонова М. А.)
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____ (_____)
должность, подпись (инициалы, фамилия)